Diretora

Profé. Dra. Maria Teresa Freitas Bara

mbara@ufg.br

Vice-Diretora

Profa. Dra. Telma Alves Garcia

telma@ufg.br

Coordenadora da Graduacéao

Profa. Dra. Nathalie de Lourdes Souza Dewulf

nlsdewulf@ufg.br

Vice-Coordenadora da
Graduacéo

Profa. Dra. Telma Alves Garcia

telma@ufg.br

Secretaria da Faculdade de
Farmacia

- Gisleide da Silva Couto
Assistente em Administracéo
Coordenadora Administrativa

gisleide@ufg.br

- Ernani Euripedes de Oliveira
Assistente em Administracéo

ernanieuripedes@gmail.com

- Giuvan Araujo da Silva
Auxiliar de escritério

giuvanaraujo@hotmail.com

- Joel Vieira Souza
Assistente em Administracéo

luizcoqueiroufg@gmail.com

- Valdir Souza Jorge
Economista

valdirsjorge@gmail.com

Secretaria Geral dos Orgaos
Complementares

- Dercilio de Santana Azevedo
Administrador

dercilio@ufg.br

- Emival Sebastido de Carvalho
Aux. Servicos de Manutencao

emival1946 @hotmail.com

Coordenador Geral de Estagio

Prof. Dr. Reginaldo Teixeira Mendonga

reteime@yahoo.com.br

Coordenacao de Graduagao e
Coordenadoria de Estagios

Jer6bnimo Gomes de Souza
Economista

jergomes@zipmail.com.br

Kelle Cristina Nogueira
Assistente em Administracéo

kekenogueira@hotmail.com

Coordenador do Mestrado e
Doutorado em Ciéncias
Farmacéuticas (PPGCF)

Prof. Dr. Luiz Carlos da Cunha

Iccunha@ufg.br

Coordenador do Mestrado em
Assisténcia e Avaliacdo em
Saude (PPGAAS)

Prof. Dr. Flavio Marques Lopes

flaviomarques@ufg.br

Coordenador do Doutorado em
Inovacdo Farmacéutica
(PPGIF)

Prof. Dr. José Realino de Paula

jose_realino@ufg.br




Secretaria da Pés-Graduacéo
Stricto sensu (PPGCF e
PPGNanofar)

Fernanda Maura Ferreira Bellato
Assistente em Administracéo

fernandabellato@gmail.com

Secretaria da Pés-Graduacéo
Stricto sensu (PPGIF e
PPGAAS)

Elcione Pereira do Prado Castro
Assistente em Administracéo

elcione.castro@hotmail.com

Coordenadoria de Pos-
Graduacéao Lato Sensu /
Secretaria de pés-graduacéo
Lato Sensu

Elcione Pereira do Prado Castro
Assistente em Administracéo

elcione.castro@hotmail.com

Secretaria da Revista Eletronica
de Farmacia (REF)

Farm. MSc. Fernanda Garrote Marques
Farmacéutica

Fernandagmll@gmail.com

Presidente da Comissao de
Atividades de Extensao

Profa. Dra. Joana Darc Ximenes Alcanfor

jdxa@ufg.br

Presidente do Nucleo Docente
Estruturante (NDE)

Profa. Dra. Dione Marcal Lima

dione.farmacia@gmail.com

Coordenadora do Centro de
Analises Clinicas Romulo
Rocha

Farm. Dra. Thalyta Renata Aradjo Santos

thalytarenata@hotmail.com

Coordenadora do Laboratério
de Monitoramento Externo da
Qualidade (LabMEQ)

Frofé. Dra. Rita Goreti Amaral

ritagoreti26@gmail.com

Coordenador do Laboratorio de
Controle de Qualidade de
Medicamentos (LCQM)

Farm. MSc. Elviscley de Oliveira Silva

coordenacao.lcgm@gmail.com

Coordenadora
do Laboratério de Controle de
Qualidade de Alimentos
(LCQA)

Farm. 1zabel de Paula Duarte

izabelpduarte@hotmail.com

Coordenadora da Farméacia
Universitaria

Farm. Cassio Antonio Egidio Morais

farmaciauniversitariaufg@gmail.com




